
UCHWAŁA NR XX/134/2021 

RADY GMINY BRZOZIE 

z dnia 14 stycznia 2021 r.

w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych oraz zwrotu kosztów podróży służbowych

Na podstawie art. 25 ust. 4 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (Dz. U. 

2020 r. poz. 713 i 1378) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się miesięczną dietę dla radnych Rady Gminy Brzozie zróżnicowaną w zależności 

od pełnionej funkcji:

1) dla Przewodniczącego Rady Gminy Brzozie w wysokości 1 200,00 zł;

2) dla Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Brzozie w wysokości 600,00 zł;

3) dla przewodniczących stałych komisji Rady Gminy Brzozie w wysokości 500,00 zł;

4) dla pozostałych radnych Rady Gminy Brzozie w wysokości 450,00 zł.

5) dla przewodniczących doraźnych komisji powołanych każdorazowo uchwałą Rady na czas ich pracy 

dodatek w wysokości 10% diety przewidzianej w ust. 4.

§2 .Wypłata diety za dany miesiąc będzie dokonywana jednorazowo w terminie do ostatniego 

dnia miesiąca.

§3 . 1 .Wysokość diet określonych w § 1 ulega zmniejszeniu o 20% za każdą nieobecność radnego 

w danym miesiącu na sesji Rady oraz na posiedzeniach komisji, których radny jest członkiem.

2. Zmniejszenie diety nie dotyczy radnego delegowanego do wykonywania obowiązków 

związanych z pełnieniem mandatu.

3. W przypadku, gdy w jednym dniu odbywa się sesja Rady i posiedzenie komisji zmniejszenie 

diety, o którym mowa w ust. 1 naliczane jest tylko za jedno posiedzenie.

4. W przypadku połączonych posiedzeń komisji, gdzie radny jest członkiem każdej z nich, 

w razie nieobecności dokonuje się jednorazowego potrącenia diety.

5. Potrąceń diety nie dokonuje się w przypadku nieobecności radnego podczas obrad sesji Rady 

Gminy zwoływanej w trybie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym.

§4. 1. W przypadku zmiany w trakcie danego miesiąca funkcji pełnionej przez radnego, 

wysokość diety ustala się proporcjonalnie do okresu sprawowania tej funkcji w danym miesiącu.

2. Jeżeli radny sprawuje mandat przez niepełny miesiąc kalendarzowy (objęcie mandatu lub 

jego wygaśnięcie), wówczas dieta podlegająca wypłacie ulega proporcjonalnemu zmniejszeniu 



i odpowiada stosunkowi liczby dni kalendarzowych, przez które radny sprawował mandat do liczby dni 

kalendarzowych, jakie liczy ten miesiąc.

§5. 1. W związku z podróżą służbową wykonywaną przez radnego, mającą bezpośredni związek 

z wykonywanym mandatem, radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu na zasadach określonych 

w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie 

sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy 

(Dz. U. z 2000 r. Nr 66, poz. 800, z 2002 r. Nr 14, poz. 138 oraz z 2003 r. Nr 33, poz. 280).

2. W przypadku podróży służbowej prywatnym pojazdem samochodowym radnemu 

przysługuje zwrot kosztów przejazdu według stawek ustalonych na podstawie Rozporządzenia Ministra 

Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu 

kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów nie 

będących własnością pracodawcy (Dz. U. Nr 27, poz. 271, z 2004 r. Nr 237, poz. 2376, z 2007 r. Nr 

201, poz. 1462 oraz z 2011 r. Nr 61, poz. 308).

§6 . Traci moc uchwała Nr VIII/44/2011 Rady Gminy Brzozie z dnia 26 października 2011 r. 

w sprawie diet dla radnych Rady Gminy Brzozie.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy .

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lutego 2021 r.

Przewód -'~ca

o



Uzasadnienie

Z tytułu wykonywania mandatu, radnym przysługują diety oraz zwrot kosztów podróży 

służbowych na zasadach określonych przez Radę Gminy.

Ustalając wysokość diet Rada Gminy Brzozie wzięła pod uwagę ograniczenia wysokości diet 

wynikające z ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu 

gminy (Dz. U. Nr 61 poz. 710). Wysokość wypłacanej diety uzależniona jest od kwoty bazowej 

określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe.

Celem ustalonej diety jest rekompensowanie radnemu wynagrodzenia utraconego z powodu 

jego nieobecności w pracy, w czasie wypełniania przez niego ustawowych obowiązków oraz pokrycie 

wydatków związanych z wykonywaniem mandatu. Biorąc powyższe pod uwag, diety nie mogą być 

określane ryczałtowo bez systemu potrąceń w przypadku niewykonywania swej funkcji.

Uchwała w sprawie ustalenia wysokości diet w Gminie Brzozie była podjęta i niezmieniana od 

2011 r.


